
6. Høring lokalplanforslag Panum II (2011-155330)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro LokaludvalgFejl! Ukendt 
betegnelse for dokumentegenskab.,

at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar vedr. 1.
lokalplanforslag Panum II.

Problemstilling
Universitets- og Bygningsstyrelsen ønsker sammen med Københavns Universitet at udbygge 
Panumkomplekset med 35.000 m2 nye fællesfunktioner og forskningsfaciliteter.

I den forbindelse er der afholdt en international arkitektkonkurrence om projektet, og vinderprojektet 
ligger til grund for lokalplanforslaget. Vinderprojektet består af fire lave bygninger i en stjerneformet 
komposition, der danner base for et højhus på 16 etager svarende til ca. 75 meter.

Lokalplanområdet er en del af Vidensbydel Nørre Campus og er placeret i Nørrebro bydel. Østerbro 
Lokaludvalg har derfor ikke fået lokalplanen i høring. 

Den offentlige høringsproces løber fra den 26. oktober 2011 til den 2. januar 2012.

Løsning

Fagudvalget for teknik og miljø foreslår, at lokaludvalget kommer med en udtalelse til 
lokalplanforslaget selvom projektet udføres i Nørrebro bydel, da Østerbro Lokaludvalg har været 
inddraget i lokalplanprocessen for de øvrige dele af Vidensbydel Nørre Campus, bl.a. Rigshospitalet, 
Niels Bohr Science Park og Farmaceutisk Højskole.

Som udgangspunkt er fagudvalget positiv over for Vidensbydel Nørre Campus, men
der stilles spørgsmålstegn ved det konkrete projekt for Panum II, om reelt er brug for de mange 
ekstra etagemeter som en så høj, markant bygning indeholder. Det fremgår af materialet, at den høje 
bygning skal indeholde nye forsknings- og laboratoriefaciliteter, men det står ikke anført, hvad der 
skal ske med de nuværende faciliteter, som evt. kunne være blevet renoveret i stedet for nybyggeri. 

Der skal desuden opfordres der til, at løsninger for en ordentlig kollektiv transport indtænkes i 
forslaget og at parkeringsmuligheder for cykler og biler prioriteres.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser for Østerbro Lokaludvalg.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til høringssvar forestår sekretariatet den videre 



sagsbehandling med afsendelse af høringssvar. 

bilag
Høringssvar - Panum II

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 08.12.2011

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar vedr. lokalplanforslag Panum II




